
                                                                                                                                                                                                                     

ZÁPIS  

ZE ZASEDÁNÍ  
DOZORČÍ RADY

č. 4
23. 3. 2023

Strana 1/2

Přítomni: Lukáš Blažej; Jiří Horák; Bc. Věra Fryčová; Ing. Jaromír Hůla; Bc. Yveta Tomková; 

Omluveni: Mgr. David Bauer; Marie Jakubcová

Hosté: Eva Nováková

Zahájení zasedání:    14:00 hod.

Ukončení zasedání:   15:00 hod.

Vypracovala Ing. Michaela Matkovičová Asistentka 
ředitelky zoo

Ověřovatel Ing. Jaromír Hůla Člen dozorčí rady

Schválila Bc. Yveta Tomková Předsedkyně 
dozorčí rady

Program jednání

I. Schválení programu 
II. Volba ověřovatele zápisu 
III.Seznámení s novými členy dozorčí rady 
IV. Plán investičních akcí na rok 2023 hrazených z Fondu na záchranu zoo 
V. Různé

I. Schválení programu

Program: 

I. Schválení programu 

II. Volba ověřovatele zápisu 

III. Seznámení s novými členy dozorčí rady 

IV. Plán investičních akcí na rok 2023 hrazených z Fondu na záchranu zoo. 
V. Různé 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se  
Dozorčí rada po projednání souhlasí s navrženým programem 4. zasedání DR.

II.  Volba ověřovatele zápisu

Stránka  z  1 3



Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Ing. Jaromír Hůla. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se  
Dozorčí rada po projednání souhlasí s ustanovením pana Ing. Jaromíra Hůly ověřovatelem zápisu 4. 
zasedání DR. 

Pan Ing. Jaromír Hůla funkci ověřovatele zápisu ze 4. zasedání DR přijímá.

III. Seznámení s novými členy dozorčí rady

Usnesením č. 200/8R/23 8. schůze Rady města Ústí nad Labem ze dne 30. 1. 2023 byl z funkce člena dozorčí 
rady odvolán pan Petr Křivan. Nově byla do dozorčí rady jmenována paní Marie Jakubcová. 

Bc. Věra Fryčová 
➢ ředitelka Zooparku Chomutov 
➢ kvituje schválení Plánu rozvoje zoo 
➢ přeje ředitelce úspěch 
➢ Zoo Chomutov a Zoo Ústí nad Labem by si neměly konkurovat, nýbrž spolu kooperovat a vzájemně 

se podporovat 

Ing. Jaromír Hůla 
➢ zastupitel za politické hnutí Svoboda a přímá demokracie (SPD) 

IV. Plán investičních akcí na rok 2023 hrazených z Fondu

Stručný výčet plánovaných investičních akcí pro rok 2023 a odhad jejich finanční náročnosti je uveden 
v příloze č. 1 „Plánované veřejné zakázky investiční povahy v roce 2023 hrazené z Fondu na záchranu zoo“. 

Dozorčí rada po projednání souhlasí s předloženým plánem investičních akcí na rok 2023 a doporučuje 
jeho schválení finančnímu výboru, RM a ZM. 

Doplnění informací o realizaci a stavu čerpání investičních akcí z roku 2022: 
Členové DR byli seznámeni se závěrečným účtem Účelového peněžního fondu Statutárního města Ústí nad 
Labem pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem za rok 2022. 

Dozorčí rada po projednání bere na vědomí a nemá výhrady k předloženému závěrečnému účtu 
Účelového peněžního fondu Statutárního města Ústí nad Labem pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady 
Ústí nad Labem za rok 2022.

V. Různé

Stránka  z  2 3



Lukáš Blažej 
➢ Dotaz, zda projekty „Užitková voda v zoo“ a „Pitná voda v zoo“ řeší i výměnu tepelných čerpadel. 

Ilona Pšenková 
➢ Problematika tepelných čerpadel nesouvisí se zpracováním projektových dokumentací k projektům 

„Užitková voda v zoo“ a „Pitná voda v zoo“, ale bude zohledněna v rámci investiční akce 
„Energetické štítky a PENB (TČ1)“ 

➢ V první řadě musíme provést karotáž geotermálního vrtu (v tomto roce) 
➢ Výsledky karotáže geotermálního vrtu budou přístupné členům DR. 

Ilona Pšenková, Yveta Tomková, 
➢ Otevřena problematika Směrnice RM č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek a nutnosti zvýšení 

uvedených limitů (souvislost se zvýšenou mírou inflace a velkým množstvím nemovitého majetku, 
který má zoo ve své správě). 

Stránka  z  3 3



Závěrečný účet hospodaření města a účetní závěrka města Ús9 nad Labem za rok 2022 

Účelový peněžní fond Statutárního města Ús9 nad Labem pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady 
Ús9 nad Labem 

Účelový peněžní Fond pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ús? nad Labem zřídilo statutární město 
Ús? nad Labem Zastupitelstvem města č. 98/8Z/19 ze dne 16. 12. 2019 v souladu s § 84 odst. 2 
písmena c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů za účelem záchrany a rozvoje Zoologické zahrady Ús? nad Labem, příspěvkové 
organizace. 

Pohyb na bankovním účtu fondu za rok 2022 v Ws. Kč: 

počáteční stav bankovního účtu k 1. 1. 2022 20 000,35  
příděl do fondu celkem 20 683,65 
přijaté úroky 0,50 
bankovní poplatky - 0,06 
čerpání dle sestav rozpočtu - 11 610,65 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2022 29 073,79 

Přehled akcí realizovaných v roce 2022 

1. InvesRční akce           3 223,50 Rs. Kč 
 AkusWcké pokry? ZOO  1 815,00 Ws. Kč 
 Zapojení okruhů elektro a posílení trafostanice TS2  591,80 Ws. Kč 

 Architektonická studie a projektová dokumentace 816,70 Ws. Kč 
 z toho: 
 Otevřený výběh gibonů  604,41 Ws. Kč 
 Ústecká outloní Noemova archa  151,80 Ws. Kč 
 Modernizace spodního vstupu do zoo  60,50 Ws. Kč 

2. NeinvesRční akce – oprava a údržba             2 200 Rs. Kč 
 Havarijní oprava páteřního napájecího kabelu ve spodní čásW ZOO 2 200 Ws. Kč 

3. Pořízení majetku           6 187,14 Rs. Kč 
 Pořízení odpadkových košů/mobiliář  1 297,12 Ws. Kč 
 Modulární WC kontejnery  2 199,35 Ws. Kč 
 Modulární kontejnery -zázemí pro primáty a šelmy - I. etapa  2 690,67 Ws. Kč 



Zoologická zahrada Ús1 nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ús= nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousM.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoous;.cz 

Dozorčí rada Zoo Ústí nad Labem
Eva Nováková – radní města

Věc: plánované veřejné zakázky investiční povahy v roce 2023, hrazené z „Fondu na 
záchranu zoo“

Vážení členové dozorčí rady, vážená paní radní,
níže uvádím stručný výčet a odhad finanční náročnosti plánovaných investic na rok 2023, 
které bychom rádi hradili z „Fondu na záchranu zoo“, který zřídilo Statutární město Ústí 
nad Labem usnesením Zastupitelstva města č. 98/8Z/19 ze dne 16. 12. 2019 v souladu s 
§84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a §5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů za účelem záchrany a rozvoje Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace. Všechny zmíněné projekty plně 
korespondují s plánem rozvoje zoo, který byl schválen na 5. schůzi Zastupitelstva města 
Ústí nad Labem dne 6. 3. 2023 (Usnesení 75/5Z/23).
 
Popis investiční akce / opravy velkého 
rozsahu

Předpokládaná výše 
v ý d a j ů s p o j e n á s 
realizací záměru (v tis. 
Kč bez DPH)

Předpokládaná výše 
výdajů spojená s 
realizací záměru (v 
tis. Kč včetně DPH)

Předpokláda
n ý t e r m í n 
d o k o nče n í 
r e a l i z a c e 
záměru

Projekty realizace: 

Biotopová expozice vodní světy (spodní 
část zoo)

700,00 847,00 31.05.2024

Výběh pro koně převalského (dočasná 
adaptace výběhu po slonech)

1 300,00 1 573,00 31.05.2024

Odpočinkové zóny - vyhlídka Samburu 1 500,00 1 815,00 31.10.2023

Jiné: 

Grafický manuál zoo 300,00 363,00 31.05.2024

Manuál řešení veřejných prostor a cest 300,00 363,00 31.05.2024

Projektové dokumentace (AS,PD):

Biodiverzita kolem nás 200,00 242,00 31.05.2024

Noční Madagaskar (horní vstup) 250,00 302,50 31.05.2024

Energetické štíty budov a PENB (TČ1)-
spodní část zoo

650,00 786,50 31.05.2024

Demoliční výměr na pavilon primátů 300,00 363,00 31.05.2024



Zoologická zahrada Ús1 nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ús= nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousM.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 

www.zoous;.cz 

V Ústí nad Labem dne 23.3.2023                                                              Ing. Ilona Pšenková, PhD.

Konžský p ra les (dokumentace ke 
stavebnímu řízení)

2 500,00 3025,00 31.05.2024

Užitková voda v zoo 1 000,00 1210,00 31.05.2024

Pitná voda v zoo 1 000,00 1210,00 31.05.2024

Výběh jelenů sika (Les gibonů) 1 500,00 1 815,00 31.05.2024

Ústecká outloní noemova archa 1 800,00 2 178,00 31.05.2024

Vstupte do zoo (spodní vstup a přilehlé 
prostory)

1 700,00 2 178,00 31.05.2024

Revitalizace správní budovy (studie) 100,00 121,00 31.05.2024

Střecha na šelminci 200,00 242,00 31.05.2024

Oprava přípojky vody topných systémů 
(TČ5) k pavilonu žiraf

1000,00 1210.00 31.05.2024

Celkem 16 300,00 19 723,00  


	Zápis z 4. zasedání DR_23.3.pdf
	Závěrečný účet hospodaření města a účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2022.pdf
	Plánované investice_2023_Fond na záchranu zoo.pdf

